[image: ]Настоящий образец документа представлен интернет-порталом https://profotchet.kz в ознакомительных целях.

                                                                                                                Директору
                                                                                                                ТОО «Наименование»
                                                                                                                ФИО
                                                                                                                от (должность)
                                                                                                                ФИО
                                                                                                                ИИН

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 346 Налогового кодекса прошу Вас при исчислении индивидуального подоходного налога по полученным мной доходам, подлежащим налогообложению у источника выплаты применять стандартный налоговый вычет в размере 14-кратного месячного расчетного показателя ежемесячно с 1 января 2022 года.

Настоящим заявлением я подтверждаю, что указанный выше стандартный налоговый вычет по полученным мной доходам применяется только в ТОО «Наименование».

В случае изменений обстоятельств, дающих мне право на применение указанного выше стандартного налогового вычета, обязуюсь сообщить об этом незамедлительно в бухгалтерию ТОО «Наименование».

«____» _________________ 2022 года

[bookmark: _GoBack]
_____________________________________________________     _________________________
                                                         (ФИО сотрудника)                                                                                       (подпись)

image1.png
@ profotchet.kz
Yyem. Hanoru. Aygum

Настоящий образец документа представлен интернет

-

порталом

https://profotchet.kz

в ознакомительных целях

.

Директору

ТО

О

«

Наименование

»

ФИО

о

т

(должность)

ФИО

ИИН

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 346 Налогового кодекса

прошу Вас при

исчислении индивидуального подоходного налога

по

полученным мной

доходам,

подлежащим налогообложению у источника выплаты

применять стандартный налоговый

вычет

в размере 14

-

кратного месячного расчетного показателя

ежемесячно с 1 янв

аря 2022

года.

Настоящим заявлением я подтверждаю, что указанный

выше стандартный налоговый вычет

по полученным мной доходам применяется только в ТОО

«

Наименование

»

.

В случае изменений обстоятельств

, дающих мне право на применение указанного

выше

стандартного

налогового вычета, обязуюсь сообщить об этом

незамедлительно

в

бухгалтерию ТОО

«

Наименование

»

.

«

____

»

_________________ 2022 года

_____________________________________________________

_________________________

(ФИО сотрудника)

(подпись)

Настоящий образец документа представлен интернет - порталом  https://profotchet.kz   в ознакомительных целях .                                                                                                                           Директору                                                                                                                     ТО О  « Наименование »                                                                                                                     ФИО                                                                                                                     о т  (должность)                                                                                                                     ФИО                                                                                                                      ИИН       ЗАЯВЛЕНИЕ     В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 346 Налогового кодекса  прошу Вас при  исчислении индивидуального подоходного налога  по  полученным мной  доходам,  подлежащим налогообложению у источника выплаты   применять стандартный налоговый  вычет   в размере 14 - кратного месячного расчетного показателя  ежемесячно с 1 янв аря 2022  года.     Настоящим заявлением я подтверждаю, что указанный   выше стандартный налоговый вычет  по полученным мной доходам применяется только в ТОО  « Наименование » .     В случае изменений обстоятельств , дающих мне право на применение указанного   выше  стандартного   налогового вычета, обязуюсь сообщить об этом  незамедлительно   в  бухгалтерию ТОО  « Наименование » .        « ____ »   _________________ 2022 года       _____________________________________________________       _________________________                                                                (ФИО сотрудника)                                                                                           (подпись)